
 

 

N . 262  
del Reg.Gen.   

 
 

                                    

CC  ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   

Provincia di Bari 
 

SETTORE TERRITORIO 

   

��� 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 

N°   17           in data   03/03/2011    
 

 
OGGETTO: approvazione spesa di € 96.458,60 per pagamento varie fatture legate 
all’emergenza randagismo. Liquidazione di € 14.008,24 IVA compresa in favore della 
Società Molfetta Multiservizi. 

 

 

************* 
Emessa ai sensi 

- degli artt.107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti 

Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello Statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

- della Delibera di C.C. n. _____   del _________ di approvazione del Bilancio di Previsione _______ 

- della delibera di G.C. n. ______  del _________ di approvazione del PEG ______ 

 

 

    
 
 
 



 

Il Dirigente Settore Territorio 

 

PREMESSO: 

 

- con propria determinazione dirigenziale n. 183 del 29/7/2008 veniva rinnovata la 

convenzione con la Società Molfetta Multiservizi S.p.A. per l’affidamento in gestione 

dell’area di proprietà Comunale  adibita a bacino di stazionamento per cani randagi 

(OASI) e impegnata la spesa per l’anno 2010 di € 41.916,60; 

 

- visto l’alto numero di cani presenti nella struttura, il suddetto impegno è risultato 

insufficiente a coprire le spese relative i mesi di ottobre, novembre e dicembre, 

pertanto per mancanza di fondi le fatture nn. 144/10, 160/10 e 187/10 dell’importo 

complessivo di  € 14.008,24 non risultano  ancora liquidate; 

 

- per tale scopo, con propria nota del 18/11/2010 è stata fatta richiesta di 

impinguamento del cap PEG 28630 ed attualmente, sono disponibili a residuo sul 

succitato capitolo € 96.458,60; 

 

- considerato che, a causa di spese impreviste legate alla gestione dei cani randagi 

presenti sia nei rifugi comunali che sul territorio, la spesa impegnata sul suddetto 

capitolo,  è risultata negli esercizi precedenti, più volte insufficiente, pertanto si 

ritiene indispensabile impegnare tutta la somma attualmente disponibile di €  

96.458,60 per far fronte a spese legate all’emergenza randagismo ancora da 

liquidarsi; 

 

- ritenuto contestualmente dover liquidare alla Società Molfetta Multiservizi le 

succitate fatture nn. 144/10, 160/10 e 187/10 dell’importo complessivo di € 

14.008,24 corrispondenti al saldo del servizio già reso a questo Comune;  

 

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 107 

del  T.U.E.L.L. n. 267/2000; 

Visto il D.L.vo n. 267 del 18/08/2000; 

 



 

DETERMINA 

  

1) Approvare, per le ragioni in narrativa espresse, la spesa complessiva di € 96.458,60 

per poter far fronte al pagamento delle succitate fatture della Società Molfetta 

Multiservizi, nonché ad altre spese legate all’emergenza randagismo. 

2) Impegnare la somma complessiva di € 96.458,60 sul cap 28630 “ Interventi per 

gestione canile Municipale e area di stabulazione libera” del bilancio 2010; 

3) Liquidare la somma di € 14.008,24 IVA compresa, in favore della Società Molfetta 

Multiservizi a saldo del servizio già reso a questo Comune per la gestione dell’Oasi di 

stabulazione Libera fatture nn. 144/10, 160/10 e 187/10 relativa ai mesi di ottobre, 

novembre e dicembre 2010;  

4) Trasmettere la presente, ad intervenuta esecutività, al Sindaco, al Segretario 

Generale, al Settore Economico Finanziario e al Settore Territorio. 

5) Nominare responsabile del procedimento l’arch. Lazzaro Pappagallo. 

  

        Il Dirigente Settore Territorio 

 

 

 Il Responsabile del Procedimento Arch. L. Pappagallo 

    

 

 

 

   

 

         All’originale, è allegata l’attestazione di copertura finanziaria e regolarità contabile a firma del 

Dirigente del Settore Economico-Finanziario – Dott. Giuseppe De Bari. 

 


